


## Refako ApS

Ejby Møllevej 55, 5000 Odense C

CVR-nr. 46 21 29 16

Årsrapport for perioden  
1. juli 2015 til 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 02/12 2016



---

Klaus Jørgensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Noter til årsrapporten	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Refako ApS Ejby Møllevej 55 5000 Odense C</p> <p>CVR-nr.: 46 21 29 16 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odense</p>
Bestyrelse	<p>Klaus Jørgensen, formand Tommy Jørgensen Christa Jørgensen</p>
Direktion	<p>Tommy Jørgensen</p>
Revision	<p>Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M</p>
Koncernregnskab	<p>Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TJ Holding, Odense ApS</p> <p>Koncernrapporten for TJ Holding, Odense ApS kan rekvireres på følgende adresse:</p> <p>TJ Holding, Odense ApS Ejby Møllevej 55 5000 Odense C</p>

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	31.257	30.305	31.733	28.951	39.199
Resultat af ordinær drift	2.958	2.988	5.428	3.405	12.637
Resultat af finansielle poster	-1.204	-1.053	-1.090	-1.034	-2.125
Årets resultat	1.362	1.473	3.227	1.692	7.875
<b>Balance</b>					
Balancesum	54.580	52.136	50.979	49.017	88.445
Egenkapital	9.746	9.856	11.583	8.355	28.844
Antal medarbejdere	75	75	73	70	68
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	5,5%	5,8%	10,9%	5,0%	13,9%
Soliditetsgrad	17,9%	18,9%	22,7%	17,0%	32,6%
Forrentning af egenkapital	13,9%	13,7%	32,4%	9,1%	26,7%

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handels-, håndværks- og industrivirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af reservedele til personbiler samt lastbiler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.361.959, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 9.745.680.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at der vil være en positiv udvikling i indtjeningen for det kommende år.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser det opnåede resultat for 2015/2016 som tilfredsstillende og som forventet.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Finansielle risici*

Selskabet er sikret finansielt.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.256.632</b>	<b>30.305</b>
Personaleomkostninger	1	-27.921.191	-26.882
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.335.441</b>	<b>3.423</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-377.034	-418
Andre driftsomkostninger		0	-17
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.958.407</b>	<b>2.988</b>
Finansielle indtægter	2	338.700	325
Finansielle omkostninger	3	-1.543.152	-1.378
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.753.955</b>	<b>1.935</b>
Skat af årets resultat	4	-391.996	-462
<b>Årets resultat</b>		<b>1.361.959</b>	<b>1.473</b>
Foreslået udbytte		1.350.000	1.473
Overført resultat		11.959	0
		<b>1.361.959</b>	<b>1.473</b>

**Balance 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		715.170	764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.323	123
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>797.493</u>	<u>887</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>797.493</u>	<u>887</u>
Færdigvarer og handelsvarer		32.723.439	31.939
<b>Varebeholdninger</b>		<u>32.723.439</u>	<u>31.939</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.312.065	10.337
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.094.484	2.229
Andre tilgodehavender		754.224	732
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	103
Udskudt skatteaktiv		240.000	229
Selskabsskat		0	232
Periodeafgrænsningsposter	7	144.704	145
<b>Tilgodehavender</b>		<u>14.545.477</u>	<u>14.007</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.513.948</u>	<u>5.303</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>53.782.864</u>	<u>51.249</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>54.580.357</u>	<u>52.136</u>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		256.000	256
Overført resultat		8.139.680	8.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.350.000	1.473
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>9.745.680</u></b>	<b><u>9.856</u></b>
Kreditinstitutter		322.113	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.911.741	6.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.574.418	30.011
Gæld til associerede virksomheder		1.362.649	863
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		268.834	0
Selskabsskat		170.685	0
Anden gæld		5.224.237	5.138
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.834.677</u></b>	<b><u>42.280</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>44.834.677</u></b>	<b><u>42.280</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>54.580.357</u></b>	<b><u>52.136</u></b>
Eventualposter m.v.	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat		1.361.959	1.473
Reguleringer	10	1.962.477	1.950
Ændring i driftskapital	11	923.467	3.439
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.247.903</b>	<b>6.862</b>
Renteindbetalinger og lignende		338.700	325
Renteudbetalinger og lignende		-1.543.152	-1.378
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.043.451</b>	<b>5.809</b>
Betalt selskabsskat		-402.996	-417
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.640.455</b>	<b>5.392</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-289.332	-698
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	41
Salg af materielle anlægsaktiver		11.000	79
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-278.332</b>	<b>-578</b>
Betalt udbytte		-1.473.000	-3.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.473.000</b>	<b>-3.200</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>889.123</b>	<b>1.614</b>
Likvide beholdninger		5.302.514	3.739
Kassekredit		0	-50
Likvider 1. juli		5.302.514	3.689
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>6.191.637</b>	<b>5.303</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.513.948	5.303
Kassekredit		-322.311	0
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>6.191.637</b>	<b>5.303</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	26.667.474	25.563
Pensioner	259.779	324
Andre omkostninger til social sikring	640.457	560
Andre personaleomkostninger	353.481	435
	<u><b>27.921.191</b></u>	<u><b>26.882</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>75</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	87.150	46
Renteindtægter fra associerede virksomheder	108.565	58
Andre finansielle indtægter	142.985	221
	<u><b>338.700</b></u>	<u><b>325</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.276.082	1.184
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	45.132	23
Andre finansielle omkostninger	221.938	171
	<u><b>1.543.152</b></u>	<u><b>1.378</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	402.996	418
Årets udskudte skat	-11.000	45
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1
	<u>391.996</u>	<u>462</u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli	6.317.865	1.501.836
Tilgang i årets løb	289.332	0
Afgang i årets løb	-128.360	0
Kostpris 30. juni	<u>6.478.837</u>	<u>1.501.836</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	5.554.233	1.380.273
Årets afskrivninger	337.794	39.240
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-128.360	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>5.763.667</u>	<u>1.419.513</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>715.170</b></u>	<u><b>82.323</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	103

### Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

#### Direktion

Udestående gæld	0	103
Lån optaget og indfriet i året	48.874	87
Rentefod (%)	10,20%	10,20%

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli	256.000	8.127.721	1.473.000	9.856.721
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.473.000	-1.473.000
Årets resultat	0	1.361.959	0	1.361.959
Foreslået udbytte	0	-1.350.000	1.350.000	0
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>256.000</b>	<b>8.139.680</b>	<b>1.350.000</b>	<b>9.745.680</b>

Selskabskapitalen består af 256 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Samlet forpligtelse udgør kr. 584.254.

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til tkr. 32.479 og har en resterende løbetid på 12 måneder.

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-338.700	-325
Finansielle omkostninger	1.543.152	1.378
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	366.034	435
Skat af årets resultat	391.996	462
	<b><u>1.962.482</u></b>	<b><u>1.950</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-784.691	460
Ændring i tilgodehavender	1.082.098	-1.558
Ændring i leverandører m.v.	626.060	4.537
	<b><u>923.467</u></b>	<b><u>3.439</u></b>



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

	Resultat før finansielle poster x
Afkastningsgrad	100
	Gennemsnitlige aktiver
	Egenkapital ultimo x
Soliditetsgrad	100
	Samlede aktiver ultimo
	Ordinært resultat efter skat x
Forrentning af egenkapital	100
	Gennemsnitlig egenkapital